РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 РЕШЕНИЕ

	    16.07.2018 года
	 № 64
	                            пос. Роговский

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Роговского сельского поселения от 05.11.2008 г. № 5
«Об оплате труда работников, осуществляющих техническое
обеспечение деятельности Администрации Роговского
 сельского поселения и обслуживающего персонала
Администрации Роговского сельского поселения»

В соответствие с Федеральным законом от 19.06.2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Егорлыкский район», Собрание депутатов Роговского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Роговского сельского поселения от 05.11.2008 г. № 5 «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Роговского сельского поселения и обслуживающего персонала Администрации Роговского сельского поселения» следующие изменения:

1.1.  Дополнить статьей 7.1 следующего содержания:

«Статья 7.1 Доплаты до минимального размера оплаты труда техническому персоналу и обслуживающему персоналу.

Производить доплату до минимального размера оплаты труда в случаях, когда заработная плата работника, отработавшего норму рабочего времени в соответствии с режимом рабочего времени (графиком работы учреждения) на соответствующий календарный месяц года, составленным согласно производственному календарю, выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), окажется ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством.

Если работник не полностью отработал норму рабочего времени за соответствующий календарный месяц года, доплату производить пропорционально отработанному времени.

Начислять доплату работнику по основному месту работы по основной профессии, должности и выплачивать вместе с заработной платой за истекший календарный месяц.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, социальной и молодежной политике, культуре и спорту, и охране общественного порядка.

Председатель Собрания депутатов-
глава Роговского сельского поселения        ________________      А.М. Кулагин
PAGE
1